
UCHWAŁA NR LV/354/2023 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 165 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  Nr XLVIII/306/2022 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 listopada 2022r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok tabela, o której mowa w punkcie XIII. Zadania przewidziane do 
realizacji w roku 2023 związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LV/354/2023 

Rady Gminy Kotlin z dnia 30.05.2023 r. 

 

XIII. ZADANIA PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W ROKU 2023 ZWIĄZANE Z PROFIALKTYKĄ                                               

I ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Lp. Nazwa zadania 

 

Wskaźnik osiągnięcia celu Termin Kwota 

 

1. 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem 

 

1.1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich 

rodzin 

Liczba udzielonych 

porad/konsultacji 

 

Cały rok  6 000,00 zł 

 

1.2. Opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych 

opinii w przedmiocie uzależnienia.  

Ilość opinii w przedmiocie 

uzależnienia 

Cały rok 1 200,00 zł 

 

1.3. Opłacenie kosztów sądowych Ilość złożonych wniosków Cały rok 300,00 zł  

 

2.   

 

 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

2.1. Sfinansowanie kolonii, obozów z programem  

lub profilaktycznym socjoterapeutycznym dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień oraz przemocą.  

Ilość dzieci/młodzieży 

uczestniczących w kolonii/obozie 

Cały rok 72 800,00 zł 

 

 

3. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień, 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 1



3.1. Realizacja projektów i programów 

profilaktycznych dla uczniów w szkołach na 

terenie Gminy Kotlin.  

Realizacja projektów i programów 

profilaktycznych dla rodziców i nauczycieli 

uczniów szkół z terenu Gminy Kotlin. 

Realizacja projektów, programów służących do 

prowadzenia edukacji prozdrowotnej, promocji 

zdrowia i zdrowego stylu życia.  

Ilość przeprowadzonych 

programów/projektów. 

Ilość uczestników (uczniów, 

rodziców, nauczycieli) 

 programów, projektów.  

Cały rok  21 600,00 zł  

 

3.2. Wspieranie działań informacyjnych  

i edukacyjnych związanych z profilaktyką 

uzależnień, przeciwdziałaniu nietrzeźwości na 

drogach w ramach współpracy 

międzysektorowej służb.  

Podejmowanie działań w ramach kampanii 

lokalnych oraz ogólnopolskich.  

Ilość osób objętych działaniami, 

ilość przekazanych materiałów.  

Cały rok  4 500,00 zł   

3.3. Organizowanie otwartych festynów, koncertów, 

imprez sportowych i rekreacyjnych w tym 

Turniej Wsi pod hasłem profilaktyki  

uzależnień. 

Organizacja konkursów pod hasłem promocji 

zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania 

wolnego czasu, profilaktyki uzależnień. 

Ilość zorganizowanych działań,  

ilość uczestników. 

Cały rok  30 000,00 zł  

 

3.4. Realizacja szkoleń i kursów członków GKRPA, 

pracowników socjalnych, nauczycieli służących 

podnoszeniu ich kompetencji w zakresie 

zagadnień przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Ilość zorganizowanych szkoleń, 

kursów, ilość uczestników.  

Cały rok  

3.5. Realizacja projektów i programów oraz 

działalności szkoleniowej z zakresu uzależnień 

Ilość przeprowadzonych 

programów/projektów. 

Cały rok 5 000,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 2



behawioralnych, dla uczniów szkół z terenu 

Gminy Kotlin, a także nauczycieli i rodziców. 

Ilość uczestników (uczniów, 

rodziców, nauczycieli) 

 programów, projektów. 

3.6. 

 

 

 

 

Wykonanie gadżetów promujących 

funkcjonowanie Gminne Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz nawiązujące do profilaktyki uzależnień 

Ilość kupionych gadżetów, 

Ilość osób,  

którym przekazano gadżety.  

Cały rok 5 000,00 zł 

 

3.7. Zakup i rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych i informacyjnych związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień, przemocy domowej, wykluczenia 

społecznego, jak również doposażenie 

realizatorów Programu w materiały  

i przedmioty niezbędne do prowadzenia zadań. 

Ilość zakupionych materiałów, ilość 

rozpowszechnionych lub 

przekazanych materiałów. 

Cały rok  

3.8. Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. 

Ilość zorganizowanych działań,  

ilość uczestników. 

Cały rok  

 

4. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

 

 

4.1. Współpraca ze stowarzyszeniami  

i organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 

działalność w zakresie profilaktyki, 

rozwiązywania problemów uzależnień oraz 

przeciwdziałaniu przemocy. 

Ilość zrealizowanych projektów, 

programów, ilość uczestników.  

Cały rok 10 000,00 zł 

 

5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 

5.1. Wspieranie zatrudnienia socjalnego,  

poprzez dofinasowanie Centrum Interwencji 

Kryzysowej 

Ilość uczestników zajęć/ 

ilość osób skierowanych  

Cały rok  

2 500,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 3



 

6. 

 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

 

6.1. Przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń. 

Kontrola przestrzegania przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Ilość przeprowadzonych kontroli. Cały rok  

6.2. Organizowanie szkoleń dla właścicieli  

i sprzedawców napojów alkoholowych 

Ilość przeprowadzonych szkoleń. Cały rok  

 

7. 

 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kotlinie. Zasady wynagradzania. 

 

7.1. Wynagrodzenie przysługujące członkom 

Komisji płatne jest za każdorazowy udział  

w posiedzeniu komisji lub jej zespołów. 

Wynagrodzenie płatne jest na podstawie listy 

obecności potwierdzającej udział członka 

komisji w posiedzeniu komisji lub jej zespołów. 

Wysokość wynagrodzenia – 250,00 zł brutto. 

Ilość posiedzeń komisji  Cały rok 21 000,00 zł 

 

7.2. Zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do 

realizacji zadań programu. 

Ilość zakupionych przedmiotów 

 i sprzętu 

Cały rok 3 933,54 zł  

7.3. Wynagrodzenie pracownika Urzędu Gminy                    

z tytułu prowadzenia spraw związanych                      

z koordynacją programu. 

 Cały rok 64.984,56 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LV/354/2023 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a tym samym 
jego zmiana należy zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do rady gminy.  

W związku wpływem środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych do 300 ml przez 
przedsiębiorców sprzedających alkohol hurtowo, kwotę 23.533,54 zł, przeznacza się na istniejące już 
w programie zadania do realizacji związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
w 2023r., tj.: 

-Lp. 3.1. „Realizacja projektów i programów profilaktycznych dla uczniów w szkołach na terenie Gminy 
Kotlin. Realizacja projektów i programów profilaktycznych dla rodziców                           i nauczycieli uczniów 
szkół z terenu Gminy Kotlin.” – zwiększenie o kwotę 6.500 zł; 

-Lp. 3.2. „Wspieranie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień, 
przeciwdziałaniu nietrzeźwości na drogach w ramach współpracy międzysektorowej służb. Podejmowanie 
działań w ramach kampanii lokalnych oraz ogólnopolskich.” – zwiększenie o kwotę 2.500 zł; 

-Lp. 3.3. „Organizowanie otwartych festynów, koncertów, imprez sportowych  i rekreacyjnych w tym Turniej 
Wsi pod hasłem profilaktyki  uzależnień. Organizacja konkursów pod hasłem promocji zdrowego stylu życia, 
aktywnego spędzania wolnego czasu, profilaktyki uzależnień.” 

– zwiększenie o kwotę 8.000 zł; 

-Lp. 3.6. „Wykonanie gadżetów promujących funkcjonowanie Gminne Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz nawiązujące do profilaktyki uzależnień.” – zwiększenie                         o kwotę 3.000 zł; 

-Lp. 7.2. „Zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do realizacji zadań programu.” – zwiększenie o kwotę 
3.533,54 zł. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D51FD9B-9441-47E1-9B19-AE3B886C13A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/354/2023 RADY GMINY KOTLIN z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


